[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗОВО-ЛУКСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  09.11.2020г.№ 30
с. Березовая Лука
О внесении изменений в постановление № 52
от 14.12.2018г. «О Порядке примененияк

 муниципальным служащим взысканий за
 совершение коррупционныхправонарушений»

В соответствии  с  Федеральным  законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления  в Российской  Федерации», в целях приведения нормативно-правовой базы в соответствии с действующим законодательством ,Уставом Березово-Лукскогомуниципального образования, администрация Березово-Лукскогомуниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Березово-Лукскогомуниципального образования  № 52от 14.12.2018г. «О Порядке применения к муниципальным служащим взысканий за совершение коррупционных правонарушений» следующие изменения:
- пункт 5 порядка изложить в новой редакции:

«Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона № 25-ФЗ, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу»;

-пункт 8 порядка изложить в новой редакции:

«Копия акта о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под расписку в течение трех рабочих дней со дня издания соответствующего акта, не считая времени отсутствия муниципального служащего на работе. Если муниципальный служащий отказывается ознакомиться с указанным документом под роспись, то составляется соответствующий акт
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Березово-Лукского МО

В.А.Шавандин